
Protokół Nr 31/2022 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 24.01.2022 r. o godz. 

15.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kołaczkowie. 

 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska. 

Powitała zaproszonych gości oraz pracowników UG - lista obecności w załączeniu. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Otwarcie. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów nr 29 i 30. 

4. Przyjęcie Regulaminu finansowania likwidacji wyrobów zawierających azbest 

oraz realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Kołaczkowo. 

5. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy z dotychczasowym najemcą na okres 

jednego roku. 

6. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2022 rok.  

7. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo 

na  lata 2022-2027. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.3 

Protokoły nr 29 i 30 z posiedzenia komisji zostały przyjęte jednogłośnie. 

Ad.4 

Olga Pietrzykowska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu finansowania 

likwidacji wyrobów zawierających azbest oraz realizacji programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Kołaczkowo. Poinformowała, że w związku 

z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku Gminy Kołaczkowo o udzielenie dotacji na wsparcie 

realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, zachodzi konieczność uchwalenia 

niniejszego regulaminu przy udziale środków uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Zadanie to ujęto w budżecie Gminy 

Kołaczkowo na rok 2022 r. Z uwagi na fakt, że uprawnionymi do otrzymania dofinansowania 

mogą być m.in. rolnicy oraz przedsiębiorcy, dla których dotacja tego rodzaju traktowana jest 

jako pomoc de minimis, projekt uchwały wymaga zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którzy w terminie 

14 dni mogą przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. 

Projekt uchwały w załączeniu. 

Ad.5 

Anna Cichowska poinformowała, że Wielkopolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego 

Krzyża w Poznaniu wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy najmu części nieruchomości 



na ustawienie pojemników na odzież używaną na terenie Gminy Kołaczkowo. W związku 

z powyższym przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy z dotychczasowym najemcą na okres jednego roku. Projekt uchwały w załączeniu. 

Ad.6 

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Kołaczkowo 

na 2022 r. Projekt uchwały w załączeniu. 

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała dlaczego sołectwo Sokolniki nie bierze udziału 

w konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś. Na zebraniu zostało ustalone, że do konkursu 

przystępują sołectwa Krzywa Góra, Gorazdowo i Sokolniki. Po tych ustaleniach 

wyeliminowano z udziału sołectwo Bieganowo, które również było przygotowane 

dokumentacyjnie do złożenia wniosku. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że nie zdarzyło się aby gmina otrzymała dofinansowanie 

na trzy zadania. Sołectwo Bieganowo pozyskuje środki z wielu źródeł, jednak była mowa 

o tym, aby dać szansę innym miejscowościom, które nie brały jeszcze udziału w konkursie. 

Radna Małgorzata Jakubowska powiedziała, że Krzywa Góra ma zarezerwowane w funduszu 

sołeckim tylko 3.700 zł na zadanie związane z remontem świetlicy wiejskiej i jest to za mała 

kwota, aby zakwalifikować się do konkursu. 

Radny Jerzy Woś poinformował, że mieszkańcy przesuną środki w funduszu sołeckim 

na remont sali. 

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała skąd pomysł na zakup busa w sytuacji gdy zostały 

podjęte decyzje o likwidacji dwóch autobusów. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że na tą chwilę nie ma innego pomysłu na wykorzystanie 

środków w wysokości 500.000 zł z programu przeciwdziałania Covid-19. Jedną z propozycji 

jest przeznaczenie ich na odnowienie taboru transportowego gminy. Przepisy nakładają 

na gminy obowiązek posiadania w 10% taboru elektrycznego, czyli w naszej gminie jest 

to jeden pojazd. Dodatkowo gmina może wnioskować do Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych (PFRON) o dofinansowanie w wysokości 300.000 zł, które możemy 

przeznaczyć na zakup pojazdu dla osób niepełnosprawnych. Za całą sumę plus środki 

ze sprzedaży obecnego busa zakupiony byłby pojazd nowy o zasilaniu elektrycznym 

ewentualnie hybrydowy. 

Radny Robert Ptaszyński powiedział, że podczas spotkania było ustalone, aby wnioski 

do konkursu składać w maksymalnej ilości, aby nie tracić możliwości przyznania środków 

tylko na jeden wniosek. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że prowadzone są rozmowy z KOWR o przejęcie terenów 

przy szkole, które zostaną zagospodarowane. Stąd propozycja pani sołtys jest bezzasadna, 

aby umiejscowić urządzenia fitness przy świetlicy. 

Radny Michał Stefański zapytał czy można przydzielić podwyżkę dla pracowników kwotowo 

tak, aby każdy dostał równą kwotę. 



Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziała, że można przydzielić kwotowo, jest to decyzja 

pani wójt. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że podwyżkę otrzymają wszyscy pracownicy 

samorządowi, pracownicy urzędu, GOPS, GOK, ZGKiM, oraz niepedagogiczni  w szkołach. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała o skutki wprowadzenia Polskiego Ładu 

i podwyższenia kwoty wolnej od podatku na budżet gminy. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że w ubiegłym roku gmina otrzymała środki 

na uzupełnienie subwencji ogólnej, która została zwiększona w związku z obniżeniem 

udziałów w podatkach dla gmin. W budżecie gminy na 2022 rok zaplanowany jest mniejszy 

wpływ z udziałów w PIT, ale jest możliwe, że będzie to rekompensowane innymi dochodami.  

Radny Michał Stefański zapytał czy w związku ze zmianą ustawy o OSP od 1 stycznia 2022 

roku, prawidłowe jest wypłacanie ekwiwalentu strażakom za wyjazd udział w akcji ratowniczo-

gaśniczej. 

Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziała, że zapozna się z tematem i udzieli odpowiedzi. 

Radna Małgorzata Jakubowska powiedziała, że na spotkaniu sołtys Małgorzata Wojciuch 

złożyła wniosek o wypłatę wynagrodzenia dla sołtysów za roznoszenie nakazów płatniczych. 

Zapytała czy zostaną przygotowane umowy dla sołtysów. 

Wójt Teresa Waszak poinformowała, że odpowiedzi udzieli w wolnych głosach. 

Ad. 7. 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2022-2027. Zmiany dotyczą głównie dostosowania 

planu dochodu i wydatków do uchwały budżetowej na 2021 rok. W załączniku nr 2 zmniejsza 

się limit wydatków w 2022 r. dla zadania „Budowa sali gimnastycznej i przedszkola przy SP 

w Sokolnikach o kwotę 700 000,00 zł tj. do kwoty 300 000,00 zł. 

Ad.8 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła wniosek od radnego Roberta Ptaszyńskiego 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na działce nr 122 

obręb Budziłowo. Sołectwo ma w planach wybudowanie boiska i siłowni zewnętrznej na tej 

działce, jednak konieczna jest zgoda Ministerstwa Rolnictwa na przekwalifikowanie klasy 

ziemi.  

Sekretarz Ilona Orakowska powiedziała, ze nie ma przeciwskazań do zmiany MPZP jeżeli Rada 

wyrazi zgodę. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała jakie jest przeznaczenie tej działki 

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Dodała, ze jeżeli nie 

będzie zgodności trzeba będzie zmienić również studium. 

Radna Ewa Zgolińska zgłosiła dziury w drodze powiatowej Borkowo-Sokolniki. 

Wójt Teresa Waszak złożyła życzenia dziennikarzowi z okazji Dnia Masowego Przekazu. 



Udzieliła odpowiedzi radnej Jakubowskiej, dotyczącą odpłatnego roznoszenia nakazów 

płatniczych do mieszkańców. Zaproponowała, aby zapłacić sołtysom na podstawie umowy 

zlecenie 5 zł brutto za korespondencję pod dany adres.  

Radna Ewa Zgolińska zapytała jak jest to rozwiązane w innych gminach. Sołtysi pobierają diety 

co miesiąc, a nakazy są raz w roku. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że różne są stosowane rozwiązania w innych gminach. 

Tutaj sołtysi będą roznosić nakazy za rekompensatą, co jest korzystniejsze niż nadanie listu 

pocztą, który kosztuje 8,99 zł. 

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał dlaczego w szkołach nie odbywają się zajęcia sportowe 

SKS. Inne gminy w powiecie przystąpiły do konkursu na dodatkowe zadania z wychowania 

fizycznego oprócz naszej. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że zgodnie z wytycznymi RIO wydatki poniesione 

na te zajęcia sportowe są niezgodne z przepisami prawa. W zamian zaproponowała dyrektorom 

prowadzenie zajęć dodatkowych. 

Radny Piotr Górecki zwrócił uwagę na stan dróg gminnych gruntowych. Drogi 

te są użytkowane przez ciężkie samochody odbierające buraki z pól, w wyniku czego powstały 

głębokie koleiny uniemożliwiające dojazd mieszkańcom do posesji. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że taki proceder ma miejsce każdego roku. W ubiegłym 

roku został złożony wniosek do cukrowni i otrzymaliśmy tłuczeń na drogi. Nie zmienia to faktu, 

że firma odbierająca buraki zna teren gminy i wie które drogi są gruntowe. Obecnie ulica 

Szeroka w Kołaczkowie jest bardzo rozjechana. Zostało wystosowane pismo do cukrowni 

o partycypowanie w kosztach naprawy tych dróg.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16.30 

Protokół sporządziła         Przewodniczący Komisji 

Monika Nowak                         Danuta Grabowska 


